КОТЛАССКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2022 г. № 33/387-5
Котлас

Об отказе в регистрации Гошевой Светлане Владимировне

кандидатом в депутаты Собрания депутатов Котласского

муниципального округа Архангельской области первого созыва по

двухмандатному избирательному округу №2

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного

самоуправления в Архангельской области» при выдвижении кандидата

Гошевой Светланы Владимировны, Котласская территориальная

избирательная комиссия установила, что кандидатом в заявлении на

выдвижение не указана судимость. Сокрытие кандидатом сведений о

судимости, которые должны быть представлены в соответствии с пунктом

2.1 статьи 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации",

является основанием для отказа в регистрации.

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьей 22, подпунктом

6 пункта 6 статьи 46 областного закона «О выборах в органы местного

самоуправления в Архангельской области», Котласская территориальная

избирательная комиссия постановляет:

1. Отказать Гошевой Светлане Владимировне в регистрации

кандидатом в депутаты Собрания депутатов Котласского муниципального

округа Архангельской области первого  созыва по двухмандатному

избирательному округу № 2.

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной

избирательной комиссии в сети Интернет

Председатель комиссии                                                       Т.В. Брехова

Секретарь комиссии                                                                  О.В. Хлебутина

https://docs.cntd.ru/document/901820138#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901820138#7D20K3